
3 juillet 2025 | Avignon : vente aux enchères ce samedi 26 novembre

Ecrit par Echo du Mardi le 22 novembre 2022

https://www.echodumardi.com/actualite/avignon-vente-aux-encheres-ce-samedi-26-novembre/   1/6

Avignon : vente aux enchères ce samedi 26
novembre

L’Hôtel des ventes d’Avignon propose une vente d’ameublement, tableaux et objets d’art ce
samedi 26 novembre, de 10h à 14h. 580 lots seront proposés aux acheteurs.

La vente débutera à 10h et sera précédée d’une exposition le jeudi 24 novembre de 14h à 18h, le
vendredi 25 novembre de 10h à 12h puis de 14h à 18h et le samedi 26 novembre de 9h à 10h. 580 lots
seront proposés aux acheteurs, parmi lesquels :

Louis Maximilien Bourgeois (1839-1901)

https://www.avignon-encheres.com/ventes/bel-ameublement-objets-dart-9/
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


3 juillet 2025 | Avignon : vente aux enchères ce samedi 26 novembre

Ecrit par Echo du Mardi le 22 novembre 2022

https://www.echodumardi.com/actualite/avignon-vente-aux-encheres-ce-samedi-26-novembre/   2/6

Allégorie de la Victoire. Important bronze en patine brune reposant sur un socle en marbre rouge. Signé.
Salon de 1897. Hauteur du bronze : 93cm, hauteur totale : 101cm. Lot n°353 estimé entre 1 000 et
1 500€.

Commode scriban

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


3 juillet 2025 | Avignon : vente aux enchères ce samedi 26 novembre

Ecrit par Echo du Mardi le 22 novembre 2022

https://www.echodumardi.com/actualite/avignon-vente-aux-encheres-ce-samedi-26-novembre/   3/6

Commode scriban en noyer naturel à toutes faces galbées reposant sur un piètement cambré à sabots. Il
ouvre par un abattant et trois tiroirs en façade. Entrées de serrures et poignées de tirage en laiton. Sud-
Ouest XVIIIe. Dimension : 100x103x57cm. Lot n°374 estimé entre 1 200 et 1 500€.

Surasundari

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


3 juillet 2025 | Avignon : vente aux enchères ce samedi 26 novembre

Ecrit par Echo du Mardi le 22 novembre 2022

https://www.echodumardi.com/actualite/avignon-vente-aux-encheres-ce-samedi-26-novembre/   4/6

Sculpture en grès rose, origine Ancien Rajputhana, Inde. Xème / Xième siècle. Hauteur : 38cm. Lot n°185
estimé entre 7 000 et 9 000€.

Commode de forme arbalète

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


3 juillet 2025 | Avignon : vente aux enchères ce samedi 26 novembre

Ecrit par Echo du Mardi le 22 novembre 2022

https://www.echodumardi.com/actualite/avignon-vente-aux-encheres-ce-samedi-26-novembre/   5/6

Commode en noyer mouluré ouvrant par deux tiroirs de façade, montants à décor sculptés de rinceaux et
feuilles d’acanthe reposant sur un piètement cambré à petits sabots réunis par une traverse ornée d’une
coquille. Poignées de tirage et entrées de serrure en bronze. Epoque XVIIIe. Dimension : 85x132x63cm.
Lot n°306 estimé entre 2 000 et 2 200€.

Albert Poncin (1877)

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


3 juillet 2025 | Avignon : vente aux enchères ce samedi 26 novembre

Ecrit par Echo du Mardi le 22 novembre 2022

https://www.echodumardi.com/actualite/avignon-vente-aux-encheres-ce-samedi-26-novembre/   6/6

Panthère  marchant.  Bronze  de  patine  brune  nuancée.  Signée  sur  le  socle  en  chêne.  Dimension  :
17,5x42x13cm. Lot n°519 estimé entre 800 et 1 000€.

Samedi 26 novembre de 10h à 14h à l’Hôtel des ventes d’Avignon, 2 rue Mère Teresa.

J.R.

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg

